CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

            INDICAÇÃO N.º 232/2018

Os vereadores Supracitados,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICAM Junto à administração municipal a continuidade do

PROJETO NAVEGA RUBINÉIA / NAVEGA SÃO PAULO.

JUSTIFICATIVA: Diante da possibilidade do término do PROJETO

NAVEGA RUBINÉIA/ SÃO PAULO, visto que o contrato termina nesse

mês de abril, nós vereadores pedimos a continuidade do PROJETO,

mesmo que sejam feitas parcerias com empresas privadas ou que o

município assuma os ônus da manutenção, pois somos sabedores do

potencial turístico do nosso município e o Programa Navega

Rubinéia tem sido de importância fundamental para a divulgação

do município na região e no Estado, além de fornecer formação

para nossas crianças, adolescentes e jovens nas práticas e nos

conhecimentos náuticos. Esse programa funciona como facilitador

do nosso reconhecimento futuro enquanto Estância Turística e

como terapia ocupacional para nossas crianças, adolescentes e

jovens, evitando entre outras situações o envolvimento com

drogas, cultivando esperanças e oportunidades.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luis Correia

09 de abril de 2018

Alex Olivo                          Aparecido A. de Oliveira

 Vereador PMDB                               Vereador PP

Claudelino B. de Oliveira                 João Barbi Dogui

    Vereador PP                             Vereador PSD

Oliveira da S. Clemente                   Osvaldo Lugato filho

    Vereador PEN                             Vereador PROS

Paulo X. de Jesus                         Viviane do Prado Monteiro

  Vereador PROS                               Vereadora PMDB

Paulo de Araújo Goulart

Presidente